
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUÊ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc 

Số: 2723 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 20 tháng 11 năm 2023 

             
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung danh mục mỏ khoáng sản vào Kế hoạch đấu giá  
quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh năm 2023 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Khoáng sản năm 2010; 
Căn cứ Luật đấu giá tài sản 2016;  
Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy 

định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;  
Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;  
Căn cứ Thông tư Liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày 

09/9/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Tài chính quy định chi tiết 
một số điều của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ 
quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản; 

Căn cứ Quyết định số 1918/QĐ-UBND ngày 24/8/2017 của UBND tỉnh 
Thừa Thiên Huế về phê duyệt Quy hoạch thăm dò, khai thác và sử dụng tài 
nguyên khoáng sản đến năm 2020 định hướng đến năm 2030 tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Kế hoạch số 172/KH-UBND ngày 04/5/2023 của UBND tỉnh phê 
duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 1185/QĐ-UBND ngày 25/5/2023 của UBND tỉnh 
phê duyệt trữ lượng khoáng sản đất trong “Báo cáo kết quả thăm dò trữ lượng 
khoáng sản đất làm vật liệu san lấp tại khu vực núi hu vực núi Cảnh Dương, xã 
Lộc Thủy, huyện Phú Lộc, tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Quyết định số 2528/QĐ-UBND ngày 25/10/2023 của UBND tỉnh 
về việc hủy kết quả phiên đấu giá quyền khai thác khoáng sản mỏ đất 
làm vật liệu san lấp tại khu vực núi Cảnh Dương, xã Lộc Thủy, huyện Phú Lộc 
được UBND tỉnh công nhận tại Quyết định số 3181/QĐ-UBND ngày 
29/12/2023; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số   
602/TTr-STNMT  ngày  02 tháng 11 năm 2023. 



2 
 

 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt bổ sung 01 khu vực mỏ khoáng sản vào Kế hoạch đấu giá 
quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh năm 2023 được UBND tỉnh phê duyệt 
tại Kế hoạch số 172/KH-UBND ngày 04/5/2023 như sau: 

1. Mỏ đất làm vật liệu san lấp tại khu vực núi Cảnh Dương, xã Lộc 
Thủy và xã Lộc Vĩnh, huyện Phú Lộc và thu hồi đá tảng lăn làm vật liệu 
xây dựng thông thường đi kèm (nằm trong khu vực Quy hoạch có ký hiệu 
QHĐ 25 với tổng diện tích 55,8 ha theo Quyết định số 1918/QĐ-UBND ngày 
24/8/2017). Khu vực đã có kết quả thăm dò và được UBND tỉnh phê duyệt trữ 
lượng tại Quyết định số 1185/QĐ-UBND ngày 25/5/2023 

(Đính kèm phụ lục chi tiết) 

Điều 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường triển khai tổ chức đấu giá 
quyền khai thác khoáng sản theo Kế hoạch đã được UBND tỉnh ban hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và 
Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Công Thương, Tư pháp, 
Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Tổ giúp việc về đấu giá quyền 
khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh được UBND tỉnh thành lập tại Quyết định 
số 1370/QĐ-UBND ngày 13/6/2023 và các cơ quan có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- CVP và PCVP, CV: TC, TĐKT, NĐ; 
- Cổng TTĐT tỉnh; 
- Lưu: VT, XD. 
 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 
 
 

Phan Quý Phương 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



Phụ lục  
BỔ SUNG KHU VỰC MỎ VÀO DANH MỤC KẾ HOẠCH  ĐẤU GIÁ QUYỀN 

 KHAI THÁC KHOÁNG SẢN THUỘC THẨM QUYỀN CẤP PHÉP CỦA TỈNH 
NĂM 2023 

(Kèm theo Quyết định số 2723 /QĐ-UBND  ngày 20/11/2023 
của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế) 

 

TT 
Tên khu vực  

(Vị trí mỏ) 

Loại 
khoáng 

sản 

Diện 
tích 
(ha) 

Điểm 
góc 

Tọa độ VN2000  
(KTT 107°, múi chiếu 3°) Trữ lượng phê 

duyệt Ghi chú 

X(m) Y(m) 

1 

 
Khu vực núi 

Cảnh Dương, xã 
Lộc Thủy và xã 
Lộc Vĩnh, huyện 

Phú Lộc 

 

Đất làm 
VLSL  
và thu 
hồi đá 

tảng lăn 
làm vật 
liệu xây 

dựng 
thông 

thường 
đi kèm 

28,22 

M1 1802969,55 601818,36 

TLĐC: 
 Đất VLSL: 

7.844.218 m3 
Khoáng sản đi 

kèm 
Đá tảng lăn làm 

VLXDTT 
130.614 m3 

 

Trong khu vực 
QHĐ25 thuộc 

Quy hoạch 
khoáng sản tại 
Quyết định số 

1918/QĐ-UBND  

M2 1803149,08 601840,55 

M3 1803554,00 601586,20 

M4 1803264,85 601203,44 

M5 1802783,93 601755,72 

M6 1802791,46 601754,46 

M7 1802805,83 601745,47 

M8 1802805,30 601763,41 

M9 1802816,68 601763,52 

M10 1802818,27 601773,11 

M11 1802804,40 601791,05 

M12 1802796,63 601812,00 

M13 1802775,99 601819,12 

M14 1802768,69 601824,59 

M15 1802752,15 601824,76 

M16 1802735,26 601822,12 

M17 1802723,58 601825,03 

M18 1802613,61 601951,31 

M19 1802627,09 601967,25 

M20 1802634,20 601979,45 

M21 1802647,88 602017,90 

M22 1802654,69 602019,65 

M23 1802653,10 602027,51 

M24 1802661,30 602026,95 

M25 1802672,44 602034,14 

M26 1802675,53 602044,89 

M27 1802679,00 602059,32 

 


